**Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen  
Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark  
Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

**Riedel, Adolph Friedrich**

**Berlin, 1859**

X. Die Ritter Zulis und Lüdekin von Wedel schenken dem Nonnenkloster Bernstein sechs Hufen Landes im Dorfe Falkenberg, am 17. April 1291.

---

---

**Nutzungsbedingungen**

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55359](#)

uore et benigno; Hinc est quod vniuersitati vestre notum esse cupimus per presentes, quod fundacioni monasterii sanctimonialium in Berensten, ordinis Cisterciensis, Caminensis dioecesis, tam pie quam deuote per inclitum principem Albertum, Marchionem de Brandenburg, nouiter fundati et instaurati, nostrum assensum impertimur, consensum et fauorem, omnia etiam que jam dictus princeps eidem monasterio in agris, stagnis, pascuis, molendinis et rebus aliis quibusunque contulit et donauit aut in futurum donabit, ipsi monasterio sanctimonialibusque ibidem irreuocabiliter confirmamus. Ecclesiam vero parochialem ciuitatis in Berensten cum omnibus visitatibus, oblationibus et prouentibus suis quibusunque, cuius jus patronatus per sepe memoratum principem nostro accedente consensu prefatis sanctomialibus suoque monasterio collatum fuerat ordinatum, vobis suis deputamus et confirmamus, per earundem sanctomialium capellatum perpetuis temporibus officiandam, qui a nobis aut suo archidiacono curam recipiat animarum: et quidquid de jam dicta ecclesia deriuari poterit, vobis et necessitatibus sanctomialium fideliter applicetur. Indulgentias vero, que a venerabilibus patribus Archiepiscopis et episcopis sepedito monasterio in remissionem peccatorum Christi fidelium, qui manus adjutrices jam dictis sanctomialibus porrexerint aut ipsorum monasteriorum pia deuocione certis diebus in priuilegiis et literis indulgentiarum contentis visitauerint, indulte sunt et concessae, ratas et gratas habemus. Ipsi vero indulgentiis nostrum impertiendo consensum, Christi fidelium, qui consilium, auxilium vel fauorem prefato monasterio in penderint, deuocionem in domino commendamus. Omnes etiam raptiores, inuasores et alios quoescunque, qui ausu temerario violenter res ipsius monasterii inuadere presumpserint, vinculo excommunicationis et anathematis se nouerint feriendos. Datum et actum in Werben, anno domini M. CC. XC. in crastino Katherine virginis beate.

Aus von Dreger's Abschrift des Originals.

X. Die Ritter Zulis und Ludekin von Wedel schenken dem Nonnenkloster Bernstein sechs Hufen Landes im Dorfe Balkenberg, am 17. April 1291.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis amen. Tzulis et Ludekinus, Dei gratia milites, Vniuersis fidei Christiane professoribus, ad quos presens scriptum peruererit, Salutem in eo, qui saluat omnem hominem et neminem uult perire in perpetuum. Quoniam propter humane labilitatem memorie et continuam temporis successionem vniuersa, que ab hominibus disponuntur et ordinantur, vna cum temporis fluxibilitate in obliuionem, que mater est erroris, transeunt et defluunt, necessarium arbitramur, ut acta, que robor perpetue firmitatis fortiri debent, scripture testimonio sic muniantur, quatenus procello temporis versutorum malicia locum in eis non inueniat malignandi. Igitur notum esse volumus tam presentis quam futuri temporis nationibus, Quod nos deuotis sanctomialibus et in Christo nobis dilectis monasterii gloriose virginis Marie in Berensten ac successoribus earum nec non et ipsi monasterio cisterciensis ordinis et Caminensis dyocesis, ob amorem et reverentiam omnipotentis Dei et gloriose virginis Marie, nec non pro nostris nostrorumque progenitorum delendis peccaminibus, sex mansos cum omnibus prospectibus et prouentibus et inte-

gritate omnis iuris in nostra villa Valckenberch donauimus perpetuis temporibus feliciter possidendo. Testes hujus donationis sunt huius milites dominus Tzulis, Dominus Ludekinus, fratres, dicti de Wedele, Dominus Ghyllis facerdos premissae ville, Dominus Thydericus de Köthen; huius armigeri: Heidenicus, Ghyschowe, Gobelo et alii quam plures fide digni, quorum hic non sunt nomina subarata. Ut autem hec omnia firma et inconuulta permaneant et ne possint aliqua prorsus prava suggestionis industria vel succellorum nostrorum turbari calumpnia, prefens instrumentum conscribi fecimus, sigilli nostri munimine roboratum, prenotato monasterio sancte Marie in Berenstein perpetuis temporibus in inviolabile testimonium erogantes. Datum Kürrthow, anno domini millesimo ducentesimo nonagesimo primo, quindecimo Kalendas May.

Nach von Dreyer's Abschrift des Originale.

XI. Inzelerius, Vicar des Bischof Jaromar von Camin, versichert die Wohlthäter des Klosters Bernstein eines erweiterten Sündenerlasses, am 18. Juni 1292.

Inzelerius, Dei gratia Buduenis episcopus, frater fratrum heremitarum ordinis sancti Augustini, Gerens vices venerabilis domini Jaromari, ecclesie Caminenis electi et confirmati, omnibus presentes litteras inspecturis et audituris, Salutem in domino Ihesu Christo. Dignum est justis potentium desideriis facilem adhibere consensum et vota, que a rationis tramite non discordant, benigno affectu prosequente complere. Ea propter nos de omnipotenti Dei gratia et apostolorum suorum Petri et Pauli confidentes, omnibus benefactoribus monasterii beate virginis Marie sanctimonialium Cyterciensis ordinis in Burnstein vel qui manum eidem porrexerint adjutricem, seu qui id ipsum in diebus patronorum, in anniversario, die dedicationis, in nataliciis apostolorum, in nativitate Christi, in pasca, in festo pentecostes, in quatuor sollempnitatibus sancte virginis Marie et per octauas dictarum festiuitatum devote accesserint, Quadraginta dies criminalium et annum venialium seu Karrinam de injuncta sibi penitentia misericorditer in domino relaxamus. Preterea pretactis benefactoribus peccata oblita, vota fracta, si ad ea redierint, et offensas patrum et matrum sine enormi lesione seu effusione sanguinis auctoritate domini Gregorii pape decimi nobis tradita dimittimus per presentes, saltem omnibus hiis, qui in loco seu in locis dicto monasterio adtinentibus corpus domini nostri Ihesu Christi, dum ad infirmos portabitur, devote secuntur, quinque dies criminalium de injuncta sibi penitentia relaxamus auctoritate qua fungimur speciali. Datum anno domini millesimo CC. XCII. Indictione V. proxima feria III. post Viti, XVIII. anno pontificatus nostri, predictas eciam literas dadum dicto monasterio tradidimus, perpetuo valituras.